দািয়͉ɛা˖ কম ȟকতȟার পদিব, অিফিসয়াল 
ǯটিলেফান ও ইেমইল

ঊ ȟ͓তন কম ȟকতȟার পদিব, কɻ নͯর, 
ǯজলা/উপেজলার ǯকাডসহ, অিফিসয়াল 

ǯটিলেফান ও ইেমইল

১ ২ ৩ ৪ ৫ ৬ ৭ ৮

১. ǯকাট ȟ িফসহ আেবদন 1. আেবদেনর সেʊ ǯকাট ȟ িফ-২০ টাকা

২. দািবর/মািলকানার ·পɻীয় কাগজপɖ
২. ǯরকড ȟ সংেশাধন িফ বাবদ ১১৫০/- (এক হাজার 
একশত পʙাশ) টাকা

৩. আেবদনকারীর জাতীয় পিরচয় পɖ ৩. ǯনাɪশ জাির িফ- ৫০ টাকা

৪. আেবদনকারীর সদ ɇ ǯতালা ০১ (এক) কিপ পাসেপাট ȟ সাইেজর ছিব

১. িনধ ȟািরত ফরেম আেবদন ১. সরকার কҸȟক িনধ ȟািরত হাের িফ

২. জাতীয় পিরচয়পɖ, নাগিরক͉ সনদ ও অΓাΓ ɛেয়াজনীয় কাগজপɖ 

৩. উপেজলা কিমɪর  ӟপািরেশর আেলােক ǯজলা বেˍাব̜ কিমɪর অӂেমাদন